ニュースレポート

令和７年５月１６日

報 道 機 関  各 位

農林水産課 農林整備係

タイトル     用水路への通水に伴う注意喚起について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

用水路への通水に伴う注意喚起について

日  時

令和７年６月２日（月）～９月３０日（火）

※中干し時期 令和７年７月２０日（日）～７月３１日（木）

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

今年も田植えの季節になり、用水路への通水が始まります。

また、農業用ため池は貯水されており、下記の通水期間中は用水路やため池の水位が

上がるため、特に子どもには大変危険な場所となります。

全国的にもこの時季は転落事故が多発しております。そのため、用水路やため池で遊

んだり、むやみに近づかないよう周知を図りたいと思いますのでご配意を賜りますよう

お願いいたします。

問い合わせ先

部課係名：農林水産課 農林整備係

担当者名：山本 政秀、瀧口 晃司

電  話：４３－６８４１     内線（ ２２４４ ）

F  A  X：４３－６８９２

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市